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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/03/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Acumulado al Acumulado al

29/02/2024 31/03/2024

Descripcion

Activos

1,898,404,633.26 1,361,048,622.77Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

6,008,397,799.97 7,415,008,524.99         A valor razonable con cambios en resultados

           0.00            0.00         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 274,597,380.07  271,694,121.52         A costo amortizado

           0.00            0.00Operaciones de compra al contado con venta a plazos

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

  17,744,903.57    2,538,752.19Deudores por intermediación

      72,245.67       70,245.66Cuentas por Cobrar Relacionadas

  31,373,665.70   35,982,951.53Otras cuentas por cobrar

  26,515,101.32   27,387,660.87Impuestos pagados por anticipado

   9,022,566.00    9,022,566.00Impuestos Diferidos

  60,156,108.05   60,156,108.05Inversiones en Sociedades

     906,092.24      881,194.34Activos Intangibles

   8,803,493.75    8,596,734.98Propiedades, Planta y Equipo

  13,916,480.62   13,275,185.62Derecho de uso

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   9,072,306.72    9,546,552.73Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

8,358,982,776.94 9,215,209,221.25TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================
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INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/03/2024

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Acumulado al Acumulado al

29/02/2024 31/03/2024

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

   5,272,132.47            0.00     A valor Razonable

           0.00            0.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

           0.00            0.00         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

6,998,342,663.79 7,974,875,106.37   Operaciones de venta al contado con compra a plazo

 142,539,152.23   26,390,831.32   Acreedores por intermediacion

   1,490,908.69    2,277,220.41   Cuentas por pagar personas relacionadas

  16,093,575.45    9,944,436.74   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  10,315,408.79   15,018,147.14   Acumulaciones y otras obligaciones

  17,676,324.08   17,020,744.32   Arrendamientos

      88,896.82       85,967.35   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

7,191,819,062.32 8,045,612,453.65   Total Pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio

 160,720,000.00  160,720,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalizacion

           0.00            0.00   Acciones en Tesorería

  35,180,000.00   35,180,000.00   Reserva Legal

     220,184.15      220,184.15   Reservas de capital

 958,854,548.21  958,854,548.21   Resultados acumulados

  12,188,982.26   14,622,035.24   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,167,163,714.62 1,169,596,767.60   Total de Patrimonio

--------------------------------- ---------------------------------

8,358,982,776.94 9,215,209,221.25TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Roberto Cabañas

Gerente General

Mary Muñoz

Gerente de Contabilidad
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